
Contacto

Correo Electrónico contractacio@emtvalencia.es

Dirección Postal

Plaza Correo Viejo, 5
(46001) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022-0132 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-11-2022 a
las 09:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Transportes de Valencia, S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 109 - Servicios de tranvía, metro y autobus
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zbNWgqTZvrDnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, mediante arrendamiento, de cabinas químicas WC para uso de
conductores, y de los servicios de mantenimiento, limpieza y reposición de fungibles, para la Empresa
Municipal de Transportes de València S.A.U (Medio Propio)

Valor estimado del contrato 99.345 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.207,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.345 EUR.

Clasificación CPV
44211110 - Cabinas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: UN AÑO desde la fecha que se indique en el contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zbNWgqTZvrDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 99.345 EUR.
Precio de la oferta más alta 99.345 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

TOI TOI SANITARIOS MOVILES, S.A
NIF A62518121
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.345 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120.207,45 EUR.

Motivación

Motivación Teniendo en cuenta la puntuación obtenida durante la fase de valoración, y que la oferta recibida se ajusta
plenamente a los requerimientos establecidos por EMT, a favor de TOI TOI SANITARIOS MÓVILES S.A, supeditada esta
última a la entrega por su parte de la documentación complementaria requerida en el pliego, por un importe máximo de
99.345 euros (IVA no incluido), con los siguientes precios unitarios que se mantendrán invariables durante toda la vigencia
del contrato (IVA no incluido): a) Precio unitario de las cabinas, 435,00 euros / cabina; precio unitario limpieza y reposición
adicional: 20,00 euros limpieza; c) Precio unitario de instalación y desinstalación de cabinas de duración inferior a 20 días:
65,00 euros / instalación y desinstalación.

El precio final del contrato será el que resulte de aplicar los precios unitarios a los servicios realmente prestados.
Fecha del Acuerdo 19/09/2022
Plazo de Formalización Hasta el 04/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2022 a las 12:30

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PLAZO MÁXIMO DE RESPUESTA ANTE INCIDENCIAS: DE 0 A 5 PUNTOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PRECIO DE INSTALACIÓN Y DESINSTALACIÓN DE CABINAS DE DURACIÓN INFERIOR A 20 DÍAS: 0 a 10 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PRECIO DE LAS CABINAS: 0 a 50 puntos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

PRECIO DE LAS LIMPIEZAS Y REPOSICIONES ADICIONALES: 0 a 10 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CONFORTABILIDAD DE LAS CABINAS: DE 0 a 10 PUNTOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

FUNCIONALIDAD DEL SISTEMA DE ACCESO: DE 0 a 5 PUNTOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

FUNCIONALIDAD DEL SISTEMA DE ANCLAJE DE LOS ACCESORIOS INTERNOS: DE 0 A 2,5 PUNTOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

FUNCIONALIDAD DEL SISTEMA DE REPORTE DE ACTUACIONES DE LIMPIEZA Y COMUNICACIÓN DE
INCIDENCIAS: DE 0 A 5 PUNTOS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

MEJORAS EN EL SERVICIO DE LIMPIEZA RELATIVAS A DESINFECCIÓN: DE 0 A 2,5 PUNTOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8Rc6AGeKQUQSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000009874118 |  2022-254272 | Fri, 25 Nov 2022 09:55:24:488 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154832769236045701127797293625551578720 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8Rc6AGeKQUQSugstABGr5A%3D%3D

